
 
 
 

Poznań, dnia 04.07.2022 r.  

Zawiadomienie 

Dotyczy: postępowania PN 554-2022 na dostawę systemu chromatografii żelowej z poczwórną 
detekcją 
 

Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zadali następujące pytania: 

W Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Minimalne wymagania 
jakościowe (parametry techniczne) w wierszu 1 tabeli dotyczącej charakterystyki zintegrowanego 
chromatograficznego modułu GPC/SEC opisane zostało: zakres pracy pompy bezpulsacyjnej 
umożliwiający wykonywanie analiz ma mieścić się pomiędzy 0,005 a 10 ml/min. 
Pytanie 1 
Czy dopuścicie Państwo urządzenie, które posiada pompę bezpulsacyjną pracującą w zakresie 
przepływu od 0,01 do 10 ml/min? 
Odpowiedź 1 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zakresu przepływu pompy. 
 
W Specyfikacji Warunków Zamówienia w punkcie V WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS 
SPOSOBU DOKONANIA OCENY ICH SPEŁNIENIA, podpunkt 2 d) – warunkiem dotyczącym zdolności 
technicznej lub zawodowej jest wykazanie, że Wykonawca w przeciągu 3 ostatnich lat przed upływem 
terminu składania ofert wykonał, co najmniej dwa zamówienia polegające na dostawie systemu 
chromatografii żelowej z poczwórną detekcją, o wartości minimum 500 000 zł brutto każda. 
Pytanie 2  
Czy dopuścicie Państwo oświadczenie wykazujące, że w okresie 5 ostatnich lat przed upływem 
terminu składania ofert, Wykonawca wykonał co najmniej dwa zamówienia polegające na dostawie 
systemu chromatografii żelowej z poczwórną detekcją, o wartości minimum 500 000 zł brutto każda? 
Odpowiedź 2 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 
W propozycji umowy zawartej w SWZ, zawarte są następujące zapisy: 
W Załączniku nr 7 SWZ (PROJEKT UMOWY nr 554/2022) § 3. ust. 2. widnieje zapis: 
„Wynagrodzenie zostanie zapłacone w dwóch częściach: 
a) Pierwsza część, w wysokości 80 % wynagrodzenia wskazanego w ust. 1 powyżej płatna będzie po 
podpisaniu częściowego protokołu zdawczo – odbiorczego, o którym mowa w ust. 7 niniejszego 
paragrafu. 
b) Druga część, w wysokości 20 % wynagrodzenia wskazanego w ust. 1 powyżej płatna będzie po 
podpisaniu końcowego protokołu zdawczo – odbiorczego, o którym mowa w ust. 7 niniejszego 
paragrafu.” 
Pytanie 3  
Czy dopuścicie Państwo zmianę § 3. ust. 2. na zapis: 
„Wynagrodzenie zostanie zapłacone w jednej części w wysokości 100% wynagrodzenia wskazanego 
w ust. 1 powyżej płatne będzie po podpisaniu częściowego protokołu zdawczo – odbiorczego, 
o którym mowa w ust. 7 niniejszego paragrafu.”? 
 



 
Odpowiedź 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
W Załączniku nr 7 SWZ (PROJEKT UMOWY nr 554/2022) § 3. ust. 7 widnieje zapis: 
„Podstawą do wystawienia faktur przez Wykonawcę będą podpisane przez Strony protokoły zdawczo-
odbiorcze, których wzory stanowią załączniki nr 2 i 3 do umowy. Częściowy protokół zdawczo – 
odbiorczy sporządzony zostanie po dostarczeniu, instalacji Urządzenia we wskazanym przez 
Zamawiającego pomieszczeniu oraz po przeprowadzeniu wstępnego szkolenia dla 4 osób wskazanych 
przez Zamawiającego. Końcowy protokół zdawczo – odbiorczy sporządzony zostanie po 
przeprowadzeniu szkolenia specjalistycznego dla maksimum 10 wskazanych przez Zamawiającego 
osób. Wszystkie prace związane z dostawą Urządzenia prowadzone będą na koszt Wykonawcy.” 
Pytanie 4  
Czy dopuścicie Państwo zmianę § 3. ust. 7. na zapis:  
„Podstawą do wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie podpisane przez Strony częściowego 
protokołu zdawczo-odbiorczego, których wzór stanowi załącznik nr 2  do umowy. Częściowy 
protokół zdawczo – odbiorczy sporządzony zostanie po dostarczeniu, instalacji Urządzenia we 
wskazanym przez Zamawiającego pomieszczeniu oraz po przeprowadzeniu wstępnego szkolenia dla 
4 osób wskazanych przez Zamawiającego. Końcowy protokół zdawczo – odbiorczy sporządzony 
zostanie po przeprowadzeniu szkolenia specjalistycznego dla maksimum 10 wskazanych przez 
Zamawiającego osób.” 
Odpowiedź 4 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
W Załączniku nr 7 SWZ (PROJEKT UMOWY nr 554/2022) § 3. ust. 10. widnieje zapis:  
„Po podpisaniu przez Strony częściowego protokołu zdawczo – odbiorczego, Wykonawca wystawi 
fakturę na 80% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy. Pozostałe 20% 
wynagrodzenia Zamawiający zapłaci Wykonawcy po podpisaniu końcowego protokołu zdawczo – 
odbiorczego.” 
Pytanie 5  
Czy dopuścicie Państwo zmianę § 3. ust. 10. na zapis:  
„Po podpisaniu przez Strony częściowego protokołu zdawczo – odbiorczego, Wykonawca wystawi 
fakturę na 100% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.”? 
Odpowiedź 5 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 
W Załączniku nr 7 SWZ (PROJEKT UMOWY nr 554/2022) § 5. ust. 4 widnieje zapis: 
„Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości 
wynagrodzenia brutto Wykonawcy, wskazanego w § 3 ust. 1 umowy, w przypadku odstąpienia od 
umowy lub jej rozwiązania przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
Pytanie 6 
Czy dopuścicie Państwo zmianę § 5. ust. 4 na zapis:  
„Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości 
wynagrodzenia brutto Wykonawcy, wskazanego w § 3 ust. 1 umowy, w przypadku odstąpienia od 
umowy lub jej rozwiązania przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 



 
Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości 
wynagrodzenia brutto Wykonawcy, wskazanego w § 3 ust. 1 umowy, w przypadku odstąpienia od 
umowy lub jej rozwiązania przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego z zastrzeżeniem wskazanym w § 6 ust. 6.”? 
Odpowiedź 6 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
W Załączniku nr 7 SWZ (PROJEKT UMOWY nr 554/2022) § 5. ust. 9 widnieje zapis: 
„Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 50% wynagrodzenia brutto.” 
Pytanie 7.  
Czy dopuścicie Państwo zmianę § 5. ust. 9 Załącznika nr 7 do SWZ na: 
„Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 5% wynagrodzenia brutto.”? 
Odpowiedź 7 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
W Załączniku nr 7 SWZ (PROJEKT UMOWY nr 554/2022) § 7. ust 4 widnieje zapis: 
„Wymiana Urządzenia w okresie gwarancji na nowe nastąpi w przypadku jego istotnej awarii; za istotną 
awarię przyjmuje się każde uszkodzenie niemożliwe do naprawy zgodnie z ust. 2 lit c) powyżej. 
Wymiana Urządzenia na nowe powinna nastąpić w terminie nie dłuższym niż 5 miesięcy.” 
Pytanie 8. 
Czy dopuścicie Państwo zmianę § 7. ust 4 na zapis:  
„W przypadku istotnej awarii urządzenia, w okresie objętym gwarancją, nastąpi wymiana 
niesprawnego modułu urządzenia lub jego części, po ekspertyzie przeprowadzonej przez 
Wykonawcę. Za istotną awarię przyjmuje się każde uszkodzenie niemożliwe do naprawy zgodnie 
z ust. 2 lit c) powyżej.”? 
Odpowiedź 8 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 
 


		2022-07-04T14:21:30+0200
	Małgorzata Radwańska-Borucka




